



FORMA "A"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ETICA

	Monto Total
ACTIVO	
DISPONIBLE	4,176,417.88
Caja	62,711.80
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del Pais y COOPAC	4,113,706.08
CARTERA DE CREDITOS	7,393,911.04
Cartera de Creditos Vigentes	7,206,671.92
Cartera de Creditos Refinanciados	712,470.36
Cartera de Creditos Vencidos	965,560.10
Cartera de Creditos en Cobranza Judicial	354,389.91
Provisiones para Creditos	-1,845,181.25
CUENTAS POR COBRAR	18,708.00
Otras Cuentas por Cobrar	18,708.00
PARTICIPACIONES	52,660.00
Asociadas	52,660.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	1,267,989.45
ACTIVO INTANGIBLE	45,525.81
Otros activos intangibles	45,525.81
TOTAL DEL ACTIVO	12,955,212.18
PASIVO	
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO / CON LOS SOCIOS	8,648,655.14
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	1,970,379.07
Obligaciones por Cuentas a Plazo	6,678,276.07
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del Pais	0.00
CUENTAS POR PAGAR	205,685.94
PROVISIONES	109,605.06
Otros	109,605.06
OTROS PASIVOS	11,386.18
TOTAL DEL PASIVO	8,975,332.32
Capital Social	2,723,947.55
Reservas	1,025,854.27
Resultado Neto del Ejercicio	230,078.04
TOTAL DEL PATRIMONIO	3,979,879.86
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	12,955,212.18





FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ETICA

	Monto Total
INGRESOS POR INTERESES	1,477,537.03
Disponible	112,534.51
Cartera de Creditos Directos	1,365,002.52
GASTOS POR INTERESES	236,319.70
Obligaciones con el Publico	236,319.70
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,241,217.33
Provisiones para Creditos Directos	252,865.90
MARGEN FINANCIERO NETO	988,351.43
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,649.01
Ingresos Diversos	1,649.01
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	6,436.91
Gastos Diversos	6,436.91
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	983,563.53
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	97,384.49
Utilidad-Perdida en Diferencia de Cambio	97,384.49
MARGEN OPERACIONAL	1,080,948.02
GASTOS DE ADMINISTRACION	807,668.25
Gastos de Personal y Directivos	434,871.97
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	184,613.84
Impuestos y Contribuciones	188,182.44
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	38,726.76
MARGEN OPERACIONAL NETO	234,553.01
RESULTADO DE OPERACION	234,553.01
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	230,078.04

